MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

REDE E-TEC

Campus Porto Velho Zona Norte - Educação a Distância
 Avenida Jorge Teixeira, 3.500 – Setor Industrial – Porto Velho – RO CEP: 76821-064

EDITAL Nº 02/2016– EAD/BOLSA FORMAÇÃO

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA - REDE E-TEC/BOLSA FORMAÇÃO

ADENDO

O Diretor-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte, – Campus responsável pela gestão de

Educação a Distância do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – no

exercício de suas atribuições e competências (Portaria 580, de 17 de agosto de 2012),

considerando as disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o

contido na Lei Federal n° 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n°

817/2015, a Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015, Portaria n° 1.152/2015 e demais legislações

em vigor, TORNA PÚBLICO O ADENDO AO EDITAL N° 02, DE 01/12/2017, REFERENTE

AO FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO da Seleção Simplificada REDE E-TEC/BOLSA

FORMAÇÃO na modalidade de Educação a Distância.

INCLUI-SE:

2 DAS INSCRIÇÕES

 2.1.1 O formulário de inscrição está disponível através do link:

 https://docs.google.com/a/ifro.edu.br/forms/d/1cP-

gq3FySp2S01o5X0eE7GEhNj34mfK1TvaxhOr6th8/viewform?edit_requested=true

- No Formulário para inscrições online a Função de Coordenador de Professores Online.

Porto Velho/RO, 02 de dezembro de 2016

MIGUEL FABRÍCIO ZAMBERLAN

Diretor-Geral Campus Porto Velho Zona Norte

Portaria 580 GR/IFRO de 17/08/2012

https://docs.google.com/a/ifro.edu.br/forms/d/1cP-gq3FySp2S01o5X0eE7GEhNj34mfK1TvaxhOr6th8/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/a/ifro.edu.br/forms/d/1cP-gq3FySp2S01o5X0eE7GEhNj34mfK1TvaxhOr6th8/viewform?edit_requested=true